
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

«25» апреля  2022 г.                                                                                       №274 

 

                                                                             

Об итогах муниципального конкурса 

«Воспитатель года России 2022» 

 

 В соответствии с приказом  отдела  образования  администрации 

Красненского района  от 17 марта 2022 года № 153  ««О подготовке и 

проведении муниципального этапа  Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России - 2022»», с целью повышения мотивации 

непрерывного профессионального развития, стимулирования творческой 

активности педагогов, популяризации инновационного опыта на основе 

нового профессионального мышления с учетом государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования и утверждения 

приоритетов дошкольного образования в обществе приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа  Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2022» 

(Приложение 1).  

2. Наградить победителей  Конкурса   грамотами отдела  образования 

администрации Красненского района. 

2.  Руководителям  дошкольных образовательных учреждений: 

2.1. Учитывать результаты Конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты  труда педагогов,  принявших  участие в 

конкурсе. 

3. Организовать  участие победителей муниципального этапа  Конкурса  

в региональном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МЦОКО МКУ «РЦО»  Гермативскую Л.М. 

 
 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                   С.Н. Харланова 

 

 

 

 



2 
 

Приложение   

к приказу  отдела образования 

от 25 апреля 2022 года №274 

Список 

победителей и участников муниципального этапа  Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2022» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

конкурсанта 

Образовательное учреждение, 

должность 

 

Статус 

участника 

1 Кузнецова 

Людмила 

Ивановна 

МБДОУ «Центр развития ребенка  – 

детский сад «Капелька», логопед 

победитель 

1 место 

2 Есина 

Светлана 

Алексеевна 

МДОУ Новоуколовский  детский сад 

общеразвивающего вида «Росинка» 

логопед, 

призер 

2 место 

3 Веретенникова 

Любовь Иван 

МДОУ Камызинский детский сад 

«Улыбка», воспитатель 

призер 

3 место 

Список 

участников муниципального этапа  Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России - 2022» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

конкурсанта 

Образовательное учреждение, 

должность 

Статус 

участника 

1 Мамонова 

Ольга 

Григорьевна 

МБДОУ ««Центр развития ребенка – 

детский сад «Капелька», воспитатель 

участник 

2 Попова 

Татьяна 

Николаевна 

МДОУ Новоуколовский детский сад 

«Росинка», воспитатель 

участник 

3 Ревина 

Наталья 

Владимировна 

МДОУ Расховецкого детского сада 

«Солнышко», воспитатель 

участник 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России - 2022» 

 Список 

участника 

конкурса 

Интернет -

портфолио 

Целостное 

описание 

актуального 

педагогичес

кого опыта 

Педагоги

ческое 

меропри

ятие с 

детьми 

Моя 

педагогич

еская 

находка 

Средний 

балл 



3 
 

1 Кузнецова 

Людмила 

Ивановна  

Красное, 

детский сад 

«Капелька» 

учитель-

логопед 

14 30 58 28 32,5 

2 Есина Светлана 

Алексеевна 

Н.-Уколово, 

детский сад 

«Росинка» 

учитель-

логопед 

13 28 57 27 31,2 

3 Веретенникова 

Любовь 

Ивановна 

Камызино, 

детский сад 

«Улыбка» 

воспитатель 

13 29 55 26 30,7 

4 Мамонова 

Ольга 

Григорьевна 

Красное, 

детский сад 

«Капелька» 

воспитатель 

12 25 51 22 27,5 

5 Попова Татьяна 

Николаевна 

Н.Уколово, 

детский сад 

«Росинка» 

воспитатель 

11 24 52 20 26,7 

6 Ревина Наталья 

Владимировна 

Расховец, 

детский сад 

«Сказка» 

воспитатель 

11 22 50 19 25,5 

 


	ПРИКАЗ

